Договор
оказания возмездных услуг
г. Томск
          «____»_____________2017 г.
      Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Томский техникум социальных технологий», именуемый в дальнейшем Исполнитель  в лице директора Гудожниковой Ольги Борисовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице:_______________________________________________________
_______________________________с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет договора

     1.1Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в разделе 1.2.   настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить их.

     1.2Исполнитель обязуется оказать Заказчику следующие услуги: подготовка, организация и проведение  мероприятия Межрегиональной научно-практической конференции «Инклюзивное образование как среда развития личностной успешности и профессионального мастерства» 30.03.2017 г., далее по тексту «Мероприятие».

     1.3В состав услуг по настоящему договору входит также:
· Публикация статьи в сборнике материалов (в случае участия  в Мероприятии с публикацией);

· Предоставление сборника материалов (в случае очного участия  в Мероприятии с публикацией);

· Пересылка сборника материалов (в случае заочного участия  в Мероприятии с публикацией);
· Организация кофе-паузы;

· Предоставление сертификата участника.
.

2. Права и обязанности сторон

     Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

· Обеспечить выполнение услуг лично, надлежащим образом.

· Безвозмездно исправлять по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество услуг.

     Заказчик принимает на себя следующие обязательства:
· Оплатить услуги в сумме и сроки, предусмотренные настоящим договором.

· Компенсировать  Исполнителю убытки, причиненные повреждением/уничтожением имущества Исполнителя.

· Принять услуги путем подписания  Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
     Заказчик имеет право:

Отказаться от исполнения Договора в любое время, до сдачи ему результата услуг, уплатив Исполнителю вознаграждение пропорционально части услуг, оказанных до получения Исполнителем извещения об отказе от исполнения Договора.

     Если во время оказания услуги станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Исполнителю разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Исполнителем в назначенный срок этого требования отказаться от исполнения обязанностей по настоящему договору, либо поручить исправление результата услуг другому лицу за счет Исполнителя, а также потребовать возмещения убытков.

3. Сроки оказания услуг
     Срок оказания услуг: с даты  заключения  договора по 14.04.2017 года.

4. Цена услуг и порядок расчетов

     За оказание Исполнителем услуг, предусмотренных п.п. 1.2.,1.3. настоящего Договора,                                         Заказчик обязуется выплатить Исполнителю вознаграждение (организационный сбор) в размере:
· При очном участии в качестве слушателя - в размере 150 руб. (кофе-пауза, сертификат участника);

· При очном участии с публикацией в сборнике - в размере 500 руб. (публикация статьи, сборник материалов, сертификат участника, кофе-пауза);

· При заочном участии с публикацией в сборнике - в размере 650 руб. (публикация статьи, сборник материалов, пересылка сборника, сертификат участника).

Оплата услуг производится в срок до 28.03.2017г. Оплата услуг производится на реквизиты: Департаменте финансов Томской области (ОГБПОУ «ТТСТ», л/с 6110000277) р/сч 40601810400003000001  в Отделение Томск г. Томск БИК 046902001ОКТМО 69701000
В назначении платежа указать: Код субсидии 2000000816 КОСГУ 130 КФО 2.
5. Порядок сдачи и приемки результата услуг

     Сдача результата услуг Исполнителем и приемка его Заказчиком производится в соответствии с гражданским законодательством и оформляется актом сдачи-приемки оказанных услуг, подписываемым обеими Сторонами.
6. Ответственность сторон

     За невыполнение (ненадлежащее выполнение) установленных по Договору обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

Заказчик обязан компенсировать  Исполнителю убытки, причиненные повреждением/уничтожением имущества Исполнителя (реальный ущерб).

7. Порядок разрешения споров

     Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению суде по месту нахождения Исполнителя.
8. Порядок изменения и расторжения договора

     Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

     Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению Сторон, либо в одностороннем порядке по инициативе любой из сторон. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление об этом другой Стороне, не позднее, чем за 10 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

9. Прочие условия

     Настоящий Договор вступает в действие с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по договору.

     Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

     Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Исполнитель:
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Томский техникум социальных технологий»

Юр. адрес: 634009, г. Томск, ул. Войкова, 86

ИНН 7019037776     КПП 701701001

Департаменте финансов Томской области

(ОГБПОУ «ТТСТ», л/с 6110000277)

р/сч 40601810400003000001                                                в Отделение Томск г. Томск

БИК 046902001

ОКТМО 6971000

В назначении платежа указать:

Код субсидии 2000000816 КОСГУ 130 КФО 2

E-mail: ttsttomsk@mail.ru

Тел./факс 8 (3822) 40-49-57

Директор  __________________ О.Б. Гудожникова
	Заказчик:
Ф.И.О._______________________________________

_____________________________________________

Паспорт серия __________ №____________________

Кем, когда выдан ______________________________

_____________________________________________

Место жительства:________________________________________________________________________________
ИНН_______________________________________

СНИЛС_____________________________________
Подпись______________________________________